UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SYT-CSXH

Quảng Ngãi, ngày      tháng  10 năm 2025
V/v báo cáo số liệu chăm sóc

sức khỏe tâm thần

trẻ em

          Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

 Thực hiện Công văn số 1290/BMTE-CS ngày 07/10/2025 của Cục Bà mẹ

- Trẻ em về việc báo cáo số liệu chăm sóc sức khỏe tâm thần trẻ em.

 Sở Y tế (cơ quan thường trực Ban điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em) đề

nghị Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu chỉ đạo các phòng chuyên môn

báo cáo số liệu chăm sóc sức khỏe tâm thần trẻ em 9 tháng đầu năm 2025.

(Theo Phụ lục đính kèm)

 Báo cáo gửi về Sở Y tế (Qua Phòng Chính sách xã hội) trước ngày

14/10/2025.

 Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu quan tâm phối hợp,

khẩn trương chỉ đạo các ngành chức năng thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CSXH.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

BÁO CÁO

Số liệu chăm sóc sức khỏe tâm thần trẻ em
(Kèm theo Công văn số:     / SYT-CSXH ngày     /10/2025 của Sở Y tế)

STT Nội dung Số liệu 9 tháng/2025 Ghi chú

1 Tổng số trẻ em được chuẩn đoán mắc

các rối loạn tâm thần và hành vi (phổ

tự kỷ, rối loạn hành vi, trầm cảm,

chậm phát triển trí tuệ…)

2 Tổng số trẻ em tự tử/cố gắng tự tử

3 Tổng số cơ sở y tế công lập trên địa

bàn tỉnh/thành phố có triển khai dịch

vụ chăm sóc sức khỏe tâm thần trẻ

em (Từ TYT xã, TTYT khu vực,

Bệnh viện các cấp)

Nơi nhận:       THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

              (Ký tên, đóng dấu)

		2025-10-08T06:57:14+0700

		2025-10-08T07:24:45+0700

		2025-10-08T07:24:46+0700

		2025-10-08T07:24:46+0700